Tal vez el autor clásico que mayor haya influido en la historia del ramismo jurídico sea Christian Thomasius (1655-1728), quien profesaba un gran desdén hacia el ramismo, tanto en un sentido filosófico como jurídico. Su configuración de la nómina de juristas ramistas, muy imprecisa, influyó en los tratadistas decimonónicos⁸⁷. Con unos párrafos de su obra hay suficiente

87 C. Thomasius, *Cautelae circa praecognita jurisprudentiae*, Halae, Prostant in Officina Libraria Rengeriana, 1710, ff. 131-134. Sobre la influencia entre los juristas franceses y germanos, pp. 131-132: "Et quia multi ex germaniae Jurisconsultis vel discipuli errant Jurisconsultorum Gallorum, vel horum scripta valde aestimabant, inde etiam logica Ramaea ad Jurisconsultos Germaniae transiit, qui paratitla sua et systemata juridica ad methodum Ramisticam ab illo tempore componere inceperunt". Véase también el capítulo 7.

para confrontar su juicio, en el que vinculaba el ramismo con las tablas y las dicotomías, una idea muy extendida después, que intentaremos explicar y matizar a lo largo del libro:

“Ad has merito referuntur dichotomiae superstitiose affectatae, quibus post Ramistas autor instructorii ubique utitur. Non merentur eae, ut tanquam arcana sapientiae juvenibus sub fide jurata instar thesauri custodienda carissime vendantur, cum dichotomiarum fabricatio sit res maxime inutilis, et si superstitio accedat, ridicula, ac si parum solertis ingenii, non difficulter res confussissimas per dichotomias continuas discernere possis.

Ex hoc nimio dichotomiarum studio Ramistico profluxit etiam alius modus parum prudens proponendi disciplinas per tabellas. Habent tabellae suum usum, si ipse auditor tentet tradita ab aliis in ordinem redigere, ac ita iudicium suum pariter exercere et memoriae consulere. Habent et similem intuitu memoriae usum in docentibus. At proponere auditoribus tradita, vel tradenda in tabellis, stupidorum ingenia non excitat, ingeniosis taedium et nauseam parit.

Pertinet etiam ad methodum Ramisticam tradere disciplinas, etiam practicas et morales per quatuor causarum genera, cujus absurditatem, cum alibi fusius ostenderitimus, hic nihil addendum arbitramur⁸⁸”.

Thomasius dio una visión muy crítica del ramismo, en la que las notas identificativas eran las tablas dicotómicas y el estudio a partir de las cuatro causas. Subrayemos desde el principio que tanto las tablas dicotómicas, los esquemas de llaves y demás instrumentos gráficos no fueron exclusivos del ramismo, sino una tendencia que nació con la imprenta y que fue potenciada por Ramus y, especialmente, por sus seguidores. Asimismo, las cuatro causas provenían directamente de Aristóteles y muchos autores, sin ser ramistas, hicieron uso de ellas.